

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد محق

۰۸ فبروری ۲۰۲۳



محمد محق

آیا زلزله نتیجه معصیت است؟

هر گاه فاجعه‌ای طبیعی مانند زلزله، سیلاب، طوفان و مانند این‌ها رخ می‌دهد ماشین‌های خرافه‌پراکنی و روایات‌های دروغ‌پرداز به سرعت به کار می‌افتند و چنین حوادثی را به گناهان انسان‌ها پیوند می‌دهند، تا از آن راه مردم را به ترس و واژه گرفتار کنند و سیطره خود را بر ذهن و روان آنان مستحکم‌تر سازند.

در شبکه‌های اجتماعی سخنرانی برخی از منبری‌های عوام‌فریب و دروغگو دست به دست می‌شود که زلزله چند سال قبل ترکیه را به گناهان و محافل رقص و مانند این‌ها پیوند داده بود و زلزله این روزهای آن کشور را هم به آن ربط می‌دهند. آنان برای آن که مرچ و مصالحه کار خود را بیشتر کنند قصه‌هایی نیز می‌سازند و ابلهانی که به پای منبرشان نشستند این دروغ‌های شاخدار را بیش‌تر از هر سخن راستی باور می‌کنند.

اگر قرار باشد که به خاطر گناه انسان‌ها زلزله‌ای رخ بدهد باید به خاطر جنایات عظیمی که کمپنی‌های اسلحه و آتش بیاران جنگ‌ها مرتکب می‌شوند زلزله شود. باید به خاطر ویرانی‌هایی که سیاستمداران طماع در یمن، سوریه، لیبیا، اوکراین و دیگر مناطق برپا می‌کنند زلزله شود. باید کشورهایی که با پول نفت خود سرنوشت میلیون‌ها آدم را از افریقا تا آسیا به تباهی می‌کشند چار زلزله شوند.

مگر خدا عادل نیست؟ مگر حساب و کتاب ندارد؟ مگر او را با یک گول زبان نافهم اشتباه گرفته‌اید که به جای عذاب مجرمان و تبهکاران بین المللی، یا تروریست‌های طالب و داعش که هزاران کودک را یتیم کردند، به سراغ آدم‌های بی‌گناهی برود که هیچ نقشی در هیچ جنایتی نداشته‌اند؟

کاش اندکی شعور وجود می‌داشت و دین‌داری یک عده اینقدر با جهل و حماقت در نمی‌آمیخت، و کاش مردمان اینقدر شعور می‌داشتند که به سخنان یاوه چنین دروغ‌گویان و خرافه‌پردازانی گوش نمی‌دادند.

زلزله تابع قوانین طبیعی است. در علم زمین‌شناسی بخوبی توضیح داده می‌شود که قطعه‌های بزرگ زمین و گسل‌های موجود همراه با رها شدن انرژی‌های تراکم یافته در لایه‌های عمیق‌تر زمین سبب زلزله است. قوانین طبیعی را به زبان

دین "سنت‌های تکوینی الهی" می‌گویند، یعنی قوانین ثابتی که خداوند جهان را بر اساس آن‌ها ساخته است و منطق این قوانین مستقل از عمل انسان‌هاست و ربطی به گناه و عبادت کسی ندارد. در روایات آمده است که وقتی کودک خردسال پیامبر اسلام از دنیا رفت، حادثه خورشیدگرفتگی رخ داد و مردم گفتند آسمان در عزاداری با پیامبر شریک شده است. آن حضرت گفت چنین نیست، بلکه خورشید و مهتاب از نشانه‌های خدا هستند که نه به مرگ کسی تارک می‌شوند و نه به زندگیش.

تا بازار خرافه و دروغ گرم است، روزگار ملت‌های ما از این که هست سیاه‌تر خواهد بود.